РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

303466 Орловская обл., Троснянский р-н, с.Никольское                                                                                              тел.23-3-30

РЕШЕНИЕ

От 06 марта 2024 года
№ 124
О внесении изменений в

решение от 02.02.2023года
«О гарантиях осуществления

полномочий депутата, выборного

должностного лица местного самоуправления
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, администрация Никольского сельского поселения решила:

1.Внести
решение от 02.02.2023 №71 года «О гарантиях осуществления полномочий депутата , выборного должностного лица местного самоуправления Троснянского района» следующие изменения:
2. Размер базового должностного оклада устанавливается в размере 4747 рублей»
- 1 статьи 16 Положения « О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Троснянского района» изложить в следующей редакции:
«1. Выборным должностным лицам местного самоуправления за счет бюджета Троснянского района на погребение близких родственников (мать ,отец ,супруг , супруга ,дети) выплачивается единовременная материальная помощь в размере минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом; в связи со стихийными бедствиями  (пожар ,авария ,затопление и т.д.),в связи с бракосочетанием ,рождением ребенка выплачивается материальная помощь в размере до 8000рублей)
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования с 01.01.2024г.
4.Контроль за исполнением возложить на  главу Никольского сельского поселения  Н,С.Долгушина
Глава сельского поселения                                     Долгушин Н.С.